2013 年 10 月 10 日 桃山学院大学プレスリリース （ 1 / 2 ページ ）

プレスリリース

〒594-1198

大阪府和泉市まなび野1-1

 TEL.0725-54-3131

 FAX.0725-54-3204

2013年 10月 10日

報道関係各社 御中

桃山学院大学サッカー部 道上 隼人 選手

松本山雅ＦＣ 来季新加入内定のお知らせ

桃山学院大学サッカー部の道上 隼人選手（社会学部社会学科４年）が、来季より松本山雅ＦＣに新加入するこ

とが内定いたしましたので、お知らせいたします。

先日 FC東京に内定した圍謙太郎選手に続き、今期2人目の内定となります。

記

【道上 隼人（みちうえ はやと）選手 プロフィール】
□所 属 学 部 ： 桃山学院大学 社会学部 社会学科（４年）

□ポジション ： ＭＦ

□生 年 月 日 ： 1991 年 6月 17日（22歳）

□出 身 地 ： 大阪府

□身長/体重 ： 168cm／59kg

□経 歴 ： 清明学院高等学校 2010 年 3月卒業（セレッソ大阪U-18 出身）

＜主なタイトル、代表歴＞

2011 年 関西選抜

2012 年 関西選抜

□アピールポイント

スピードを生かした攻撃が特長。チャンスメークだけでなく得点力にも優れたミッドフィルダー。

【桃山学院大学 サッカー部について】
□創 部 年 度 ： 1964 年

□所 属 ： 関西学生サッカー連盟 １部リーグ

□部 員 数 ： 102名

□主 な 戦 績 ： 1997 年度 関西学生サッカー 春季１部リーグ 優勝

2003 年度 関西学生サッカー 春季１部リーグ 優勝

2004 年度 関西学生サッカー選手権大会 優勝

2004 年度 総理大臣杯 全日本サッカートーナメント 準優勝

2004 年度 関西学生サッカー 秋季１部リーグ 優勝

2005 年度 関西学生サッカー 春季１部リーグ 優勝

2011 年度 関西学生サッカー １部リーグ（年間リーグ） 優勝

2013 年 10 月 10 日 桃山学院大学プレスリリース （ 2 / 2 ページ ）

【Ｊリーガー輩出実績】
1998 年 下川誠吾 （セレッソ大阪 ⇒ 川崎フロンターレ ⇒ 大分トリニータ）＜引退＞

2001 年 田村直弘 （ガンバ大阪 ⇒ サガン鳥栖 ⇒ 愛媛 FC）※現本学サッカー部コーチ

2001 年 濱野勇気 （YKKAP ⇒ カターレ富山）＜引退＞

2004 年 川井健太 （愛媛 FC）＜引退＞

2005 年 江添建次郎（セレッソ大阪 ⇒ カターレ富山 ⇒ 佐川印刷 SC）

2006 年 重光貴葵 （東京ヴェルディ ⇒ ファジアーノ岡山 ⇒ ニューウェーブ北九州

⇒ ギラヴァンツ北九州）＜引退＞

2007 年 姜 鉉守 （京都サンガFC ⇒ カターレ富山 ⇒ 佐川印刷 SC）※現本学サッカー部コーチ

2007 年 金 永基 （湘南ベルマーレ ⇒ 大分トリニータ ⇒ アビスパ福岡）

2007 年 木村允彦 （FC岐阜 ⇒ ファジアーノ岡山 ⇒ ファジアーノ岡山ネクスト

⇒ ファジアーノ岡山 ⇒ ファジアーノ岡山ネクスト

⇒ ファジアーノ岡山）＜引退＞

2008 年 金光栄大 （ファジアーノ岡山）

2008 年 尾崎雄二 （ファジアーノ岡山 ⇒ ファジアーノ岡山FC ※現競艇選手

2009 年 加門亮兵 （ファジアーノ岡山 ⇒ FC 大阪）

2013 年 谷口 功 （ギラヴァンツ北九州）

2014 年 圍 謙太朗 （FC東京内定）

【その他プロサッカー選手輩出実績】
2002 年 李 善雨 （水原三星ブルーウィングス（Kリーグ））＜引退＞

2011 年 岡田翔太郎（FCオリンピア・バルティ（モルドバ1部リーグ）

⇒FKスコントリガ（ラトビア1部リーグ））

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

桃山学院大学 入試・広報課  担当：尹（ゆん）・岩田

〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1／TEL：0725－54－3131／FAX：0725－54－3204／Mail：koho09@andrew.ac.jp